
東京都 豊島区告示校

受験者数

認定者数

262 506 36 2 0 806

151 234 21 2 0 408

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

874[認定コース在籍者数]

40

[教材]

73[教員数] 17(うち専任920 二 有[宿舎] (月額) 25,000円 ～[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

１人１人に向き合ったきめ細やかな指導で、志望校合格までを完全サポート。

選択授業制を導入し、学生の多様なニーズに対応（中級以上）。

日本語の他、日本事情や文化体験、校外学習、進学のための基礎科目、美術大学進学対策等幅広いカリキュラム。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1986年10月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

MEROS LANGUAGE SCHOOL

[設置者]

中国(463)、ベトナム(235)、韓国(48)、台湾(21)

その他(107) [マレーシア、タイ、インドネシア、フィリピン、バングラデシュ、スリランカ、インド、

ウズベキスタン、カザフスタン、ロシア、スウェーデン、イギリス、ガーナ 等]

内訳(人)：

短期（夏・冬）、プライベート、セミプライベート等[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

準備教育

準備教育

進学

進学

進学

進学

進学

準備教育

2年

1年6か月

2年

1年9か月

1年6か月

1年3か月

1年

1年

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

1,400,000

1,050,000

1,200,000

1,050,000

900,000

750,000

600,000

700,000

120,000

90,000

120,000

105,000

90,000

75,000

60,000

60,000

1,800

1,350

1,800

1,575

1,350

1,125

900

900

90

67.5

90

78.5

67.5

56.5

45

45

4

10

4

7

10

1

4

4

1,590,000

1,390,000
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『みんなの日本語初級』 他 『中級へ行こう』初中級

『中級から学ぶ日本語』 他 『学ぼう! にほんご中上級・上級』 他上級中級

初級

2014年度受験状況 2014 391

92 129 1 2 166 0 1

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

98 69 57 34 10 6

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

126 82 62 40 16 12

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2014年度受験状況
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